
 

 

COMUNE DI MAGLIONE 
Citta' Metropolitana di Torino  

Piazza XX Settembre n. 4 – MAGLIONE  
Tel. 0161/400123 – info@comune.maglione.to.it 

P. IVA 01956170011 
 

Copia 
 

AREA AMMINISTRATIVA E CONTABILE 
 

DETERMINAZIONE N. 22 DEL 18/02/2025 

OGGETTO: Liquidazione buoni pasto ai dipendenti - anno 2022/2023/2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 42 del 28.07.2022 avente ad oggetto: 
“Disciplina del servizio sostitutivo di mensa mediante fruizione di buoni pasto a favore del 
personale dipendente” con la quale veniva stabilito l’imposto unitario di € 6.50; 
 
CONSIDERATO che il Comune di Maglione dispone di due unità di personale, di cui una a 
tempo parziale, non è stata attivata la procedura di affidamento e acquisto dei buoni pasto; 
 
PRESO ATTO che si ritiene ora opportuno concretizzare l’impegno assunto nei confronti 
dei dipendenti dell’Ente con una misura sostitutiva a quella prevista e quindi con 
l’erogazione in denaro del corrispettivo equivalente al valore dei buoni pasto;  
 
PRESO ATTO che l’ammontare complessivo dei buoni pasto da erogare ammonta ad € 
2.184,00; 
 
RITENUTO quindi di erogare la somma complessiva di € 2184,00 ai dipendenti che ne 
hanno diritto a titolo di rimborso per la mancata erogazione di buoni pasto spettanti per le 
motivazioni sovraesposte; 
 
VISTO lo Statuto dell’Unione ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
ACCERTATA, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147- bis comma 1 del D. Lgs 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento 
da parte del responsabile del servizio; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 del 17.12.2024 di approvazione del 
bilancio di Previsione per il triennio 2025/2027; 
 
VISTO il D.Lgs. 267 del 18/08/2000; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 25 del 25.06.2024 di attribuzione della 
responsabilità del servizio; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1. DI DICHIARARE quanto esposto in narrativa, quale parte integrante e sostanziale; 
 



2. DI PRENDERE ATTO che vengono riconosciuti ai dipendenti che ne ha diritto un 
rimborso in denaro del valore corrispondente ai buoni pasto dovuti; 

 
3. DI IMPUTARE la spesa derivante da presente provvedimento alla Missione 01, 

Programma 10, Titolo 1, cap. 800/100/100, gestioni residui. 
 

4. DI LIQUIDARE la spesa di € 2184,00 in ordine ai dipendenti che ne hanno diritto. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Il sottoscritto, Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e 
s.m.i., attesta la conformità tecnica in ordine alla regolarità e alla correttezza dell’azione amministrativa, in 
fase preventiva di formazione, della presente determinazione. 
 
Li 18/02/2025 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Giovanni CHIMENTI 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
 
Il sottoscritto, Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 147 bis – comma 1 dell’art. 151 – 
comma 4 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 appone il proprio visto, in ordine alla regolarità contabile attestandone 
anche la copertura finanziaria in fase preventiva di formazione, della presente determinazione. 
 
Li 18/02/2025 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Giovanni CHIMENTI 

 
 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 
Su attestazione del Messo Comunale si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo 
Pretorio sul sito internet del Comune per 15 gg.   consecutivi dal 18/02/2025. 
 
Li 18/02/2025 

F.to Il funzionario incaricato  

 

 
 

 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 


